
 
 

 

Bioloģiskās daudzveidības politika 

Versija 01 
 

Procesa vadītājs/ Atbildīgā 
struktūrvienība 

 

 
APSTIPRINĀTA  

02.04.2025. valdes sēdē  
(Prot.nr. 13, lēm.nr. 5),  

  
14.04.2025. padomes sēdē  

(Prot.nr. 6, lēm.nr. 11)  

Risku pārvaldības, atbilstības 
un ilgtspējas daļa  

 

 

 

Saturs 
I. Vispārīgie noteikumi ........................................................................................................... 2 

II. Prioritārie bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas mērķi un virzieni ................................... 2 

III. Bioloģisko daudzveidību ietekmējošās slodzes .................................................................... 3 

IV. Būtiskākie bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas mērķi................................................ 3 

V. Bioloģiskās daudzveidības politikas ieviešanas principi ..................................................... 4 

VI. Ieinteresēto pušu iesaiste .................................................................................................. 5 

VII. Bioloģiskās daudzveidības politikas ieviešana ................................................................... 5 

VIII. Monitorings ........................................................................................................................ 6 

IX. Noslēguma noteikumi ........................................................................................................ 6 

 
  



2  

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Bioloģiskās daudzveidības politika (turpmāk – Politika) izstrādāta labas uzņēmumu 
pārvaldības prakses ietvaros, ievērojot 2020. gada 21. augusta Rīgas domes iekšējos 
noteikumus Nr. 4 (prot. Nr. 24, 50. §) “Rīgas pilsētas pašvaldībai piederošo kapitāla daļu 
un kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība”, Apvienoto Nāciju Organizācijas (turpmāk – 
ANO) rezolūcijā “Mūsu pasaules pārveidošana: ilgtspējīgas attīstības programma 2030. 
gadam” formulēto Ilgtspējīgas attīstības mērķi Dzīvība uz zemes: aizsargāt, atjaunot un 
veicināt sauszemes ekosistēmu ilgtspējīgu izmantošanu, apstādināt bioloģiskās 
daudzveidības izzušanu, Eiropas Savienības Bioloģiskās daudzveidības stratēģijas 2030. 
gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu formulētos mērķus un uzdevumus, Eiropas 
Savienības Meža stratēģijas 2030. gadam formulētos uzdevumus, Latvijas Republikas 
Vides politikas pamatnostādnēs 2021. – 2027. gadam, kā arī Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības plānošanas dokumentos – Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030. 
gadam, Rīgas attīstības programmā 2022. – 2027. gadam un programmas Rīcības plānā 
formulētos mērķus un uzdevumus. 

2. Politika atspoguļo SIA “Rīgas meži” (turpmāk – Sabiedrība) pieeju bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanai un palielināšanai, kā arī pieeju pasākumu plānošanā un 
īstenošanā. Tā izstrādāta ar mērķi sekmēt Sabiedrības stratēģisko mērķu īstenošanu, 
identificējot bioloģisko daudzveidību negatīvi ietekmējošos faktorus un ieteicamās rīcības 
negatīvās ietekmes samazināšanai, kā arī ilgtermiņā var nodrošināt bioloģiskās 
daudzveidības palielināšanos. 

3. Politika ir saistoša visiem Sabiedrības darbiniekiem, valdes un padomes locekļiem visās 
darbības jomās un pārvaldības līmeņos. 

II. Prioritārie bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas mērķi un virzieni 

4. Sabiedrības vīzija ir būt paraugam atbildīgā un inovatīvā mežu un citu dabas teritoriju 
apsaimniekošanā un klimatneitralitātes pasākumu ieviešanā. 

5. Sabiedrības stratēģiskais mērķis ir ilgtspējīgi apsaimniekot tās īpašumā esošās un 
apsaimniekošanā nodotās dabas teritorijas, lai panāktu bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanu un pieaugumu, oglekļa piesaisti un uzkrāšanu, ekonomiskās un sociālās 
vērtības pieaugumu, kā arī nodrošināt Rīgas pašvaldības dārzu, parku, skvēru un citu 
pilsētvides objektu apsaimniekošanu, lai vairotu to pieejamību, dabas un kultūrvēsturiskās 
vērtības un iedzīvotāju labbūtību. Bioloģiskā daudzveidība Sabiedrības skatījumā ir 
būtisks aspekts, kas nodrošina pārvaldīto un apsaimniekoto dārzu un parku, mežu, purvu 
un citu ekosistēmu stabilitāti un spēju sniegt daudzveidīgus ekosistēmu pakalpojumus, 
tādējādi samazinot riskus un nodrošinot noturību pret slodzēm, ko  rada gan klimata 
pārmaiņas, gan arī citas vides un socio-ekonomiskās izmaiņas. Tāpēc Sabiedrība īsteno 
īpašumā un apsaimniekošanā nodoto platību ilgtspējīgu un dabas vērtību saglabāšanos 
veicinošu pārvaldību, kas vienlaikus ir arī sociāli un ekonomiski līdzsvarota. Sabiedrības 
īstenotā darbība nodrošina Sabiedrības dzīvotspēju ilgtermiņā, sekmē iesaistīto pušu 
dzīves kvalitāti, un, līdz ar to, arī Rīgas valstspilsētas pašvaldības un Latvijas valsts 
ilgtspējīgu attīstību. 

6. Sabiedrības vīzija un stratēģiskais mērķis tiek sasniegts, īstenojot  korporatīvās atbildības 
(vides, sociālās un pārvaldības principus) un ilgtspējas aktivitātes, kā arī nodrošinot 
finanšu un nefinanšu mērķu izpildi. Sabiedrība rīkojas novērtējot visus bioloģiskās 
daudzveidības līmeņus un apzinoties savas darbības iespējamo ietekmi uz šādiem 
bioloģiskās daudzveidības līmeņiem:  
6.1. ģenētiskā daudzveidība: gēnu variācijas sugas ietvaros, kas ļauj sugām pielāgoties 

mainīgajai videi un nodrošina to noturību; 
6.2. sugu daudzveidība: dažādu grupu sugu daudzveidība ekosistēmās, piemēram, 

mežos vai purvos, kas pilda noteiktas funkcijas un nodrošina ekosistēmas līdzsvara 
saglabāšanu; 

6.3. ekosistēmu daudzveidība: dažādu biotopu un dzīvotņu, piemēram, dažādu meža 



3  

tipu, purvu veidu, ezeru tipu utt., daudzveidība ar tiem raksturīgajiem abiotiskajiem 
apstākļiem un dzīvo organismu kopumu; 

6.4. ainavu daudzveidība: dabisko apstākļu un cilvēka mijiedarbības ietekmētu vai 
mērķtiecīgi veidotu vizuālu un funkcionālu ainavu kopums. 

III. Bioloģisko daudzveidību ietekmējošās slodzes 

7. Bioloģisko daudzveidību meža platībās, kā arī citās dabas teritorijās, ietekmē ārēju un 
iekšēju, dabisku un antropogēnu (cilvēka izraisītu) ietekmju kopums. Kā nozīmīgākās, 
Sabiedrības apsaimniekotās platības ietekmējošās identificētas: 
7.1. dzīvotņu degradācija un zaudēšana: sugu dzīvotņu iznīcināšana un kvalitātes 

pasliktināšana, attīstoties apbūvei vai resursu ieguvei, dzīvotņu kvalitātes 
pasliktināšanās un dzīvotņu zaudēšana resursu apsaimniekošanas intensitātes 
pieauguma ietekmē, traucējumu slodzes pieaugums dzīvotnēs, dzīvotņu kvalitātes 
pasliktināšanās rekreācijas slodzes, piesārņojuma un eitrofikācijas ietekmē; 

7.2. vecu un dabisku mežu platību sarukums un fragmentācija: bioloģiskai 
daudzveidībai īpaši nozīmīgu platību, kas nodrošina dzīvotnes retām sugām ar 
specifiskām dzīvotņu prasībām, zaudēšana, kā arī šādu teritoriju viengabala platību 
un ekoloģiskās integritātes samazināšanās; 

7.3. piesārņojuma, barības vielu un atkritumu nonākšana ekosistēmās: pesticīdu un 
citu organismiem kaitīgu vielu ienese ekosistēmās no piegulošajām platībām, 
barības vielu ienese, kas veicina ekosistēmu eitrofikāciju un citas nevēlamas 
izmaiņas apdzīvotu vietu vai tām piegulošajās mežu, ūdeņu, purvu un citās dabiskās 
ekosistēmās, kā arī sadzīves un citu atkritumu veidu nonākšana ekosistēmās; 

7.4. invazīvo sugu ieviešanās un izplatīšanās: jaunu invazīvo sugu ienākšana vai 
invazīvo sugu izplatības palielināšanās, kas var būt saistīta ar apbūvēto platību un 
infrastruktūras izplešanos, vides eitrofikāciju vai klimata izmaiņu ietekmi, kā rezultātā 
vietējās, raksturīgās sugas zaudē dzīvotnes (tiek izspiestas) vai pasliktinās šo 
dzīvotņu piemērotība; 

7.5. klimata izmaiņas: ietekmē sugas un ekosistēmas gan tieši – mainoties apstākļiem 
un procesiem, kuriem pielāgojušās noteiktas sugas, sugu grupas un ekosistēmu 
funkcijas, piemēram, temperatūras un nokrišņu režīmi, raksturīgā klimata definētie 
procesi, gan netieši – apstākļu maiņai veicinot kādas sugas vai sugu grupas 
masveida savairošanos un/vai invazīvo sugu ienākšanu. 

IV. Būtiskākie bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas mērķi 

8. Nosakot prioritāros bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas principus un mērķus, 
Sabiedrība ņem vērā gan dabas daudzveidības vērtību saglabāšanas lokālos mērķus, gan 
arī iespējas sniegt ieguldījumu starptautisku, reģionālu un nacionālu bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanas mērķu izpildē. Par prioritāriem Sabiedrība izvirza līdzdalību 
šādu mērķu sasniegšanā Boreālā  bioģeogrāfiskā reģiona ekoloģisko prasību tvērumā:  
8.1. ANO Ilgtspējīgas attīstības 15. mērķis: aizsargāt, atjaunot un veicināt sauszemes 

ekosistēmu ilgtspējīgu izmantošanu, ilgtspējīgi apsaimniekot mežus, apkarot 
pārtuksnešošanos un novērst zemes degradāciju, veicināt tās atjaunošanu un 
apstādināt bioloģiskās daudzveidības izzušanu (īpaši 1., 2., 3., 5., un  8. 
apakšmērķis); 

8.2. Bioloģiskās daudzveidības konvencijas Kuņminas–Monreālas bioloģiskās 
daudzveidības globālā ietvara 2030 mērķis: nodrošināt steidzamu rīcību, lai 
apturētu un mainītu bioloģiskās daudzveidības samazināšanās gaitu, lai daba 
nonāktu ceļā uz atveseļošanos nodrošinot ieguvumus cilvēkiem un planētai, 
saglabājot un ilgtspējīgi izmantojot bioloģisko daudzveidību un nodrošinot godīgu un 
vienlīdzīgu ģenētisko resursu izmantošanas ieguvumu sadali, vienlaikus nodrošinot 
šo rīcību īstenošanai nepieciešamos līdzekļus (īpaši 1., 2., 3., 6., 10., 11., 12., un 
20. apakšmērķis); 

8.3. ES Zaļās vienošanās (Green deal) mērķis: saglabāt un atjaunot ekosistēmas un 



4  

bioloģisko daudzveidību, ietverot šādus aspektus – palielināt bioloģiski daudzveidīgo 
sauszemes aizsargājamo teritoriju platību, atjaunot degradētās ekosistēmas, tai 
skaitā ar oglekli bagātas ekosistēmas, zaļināt Eiropas pilsētas un palielināt 
bioloģisko daudzveidību urbānajā vidē, palielināt ar mežiem klāto platība un uzlabot 
mežu kvalitāti, vienlaikus uzlabojot mežu noturību un sekmējot aprites 
bioekonomiku; 

8.4. ES Bioloģiskās daudzveidības stratēģijas 2030 mērķi: īpaši: aizsargājamo dabas 
teritoriju tīklā aizsargāt vismaz 30% sauszemes ekosistēmu, tajā skaitā integrētus 
ekoloģiskos koridorus, kā arī nodrošināt stingru aizsardzību vismaz 10% dabisko 
ekosistēmu; atjaunot dabu – atjaunot degradētās ekosistēmas, būtiski uzlabot 
aizsargāto sugu un biotopu stāvokli, atjaunot upju brīvu tecējumu, palīdzēt ar pilsētu 
zaļināšanas plāniem, ierobežot invazīvo sugu ietekmi; 

8.5. ES Meža stratēģijas 2030. gadam uzdevumi: aizsargāt pēdējos atlikušos ES 
pirmatnējos un senos mežus, nodrošināt meža atjaunošanu un uzlabotu ilgtspējīgu 
meža apsaimniekošanu, kas nāk par labu bioloģiskai daudzveidībai, adaptācijai 
klimata izmaiņām un meža noturībai; 

8.6. Latvijas Vides politikas pamatnostādņu 2021. – 2027. gadam apakšmērķi: 
bioloģiskās daudzveidības, tajā skaitā īpaši aizsargājamo sugu un biotopu, un 
vērtīgo ainavu saglabāšana; dabas kapitāla saglabāšana un pārvaldība, kas ietver 
ekosistēmu pakalpojumus, degradēto teritoriju atjaunošanu un dabas kapitāla 
izmantošanu ekonomikā. 

V. Bioloģiskās daudzveidības politikas ieviešanas principi 

9. Lai ieviestu Politiku praksē, Sabiedrība apņemas īstenot stratēģiskajā, taktiskajā un 
operatīvajā plānošanā un mežu platību, kā arī citu pārvaldīto teritoriju, apsaimniekošanā 
integrētu un datu analīzē balstītu aktivitāšu kopumu (rīcības), kas tiek organizētas un 
ieviestas, ņemot vērā arī klimata ietekmes mazināšanas, pielāgošanās klimata izmaiņām, 
ekonomiskos un sociālos aspektus. Sabiedrība īsteno rīcības šādos virzienos: 
9.1. integrē bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas un atjaunošanas pasākumus 

Sabiedrības apsaimniekoto platību pārvaldības plānos, kā arī citu jomu, piemēram, 
nekustamo īpašumu pārvaldības, klimata ietekmes mazināšanas un pielāgošanās 
klimata izmaiņām rīcību plānos, nodrošinot to ar Sabiedrības rīcībā esošajiem 
instrumentiem – integrēto meža apsaimniekošanas plānu, ainavu ekoloģisko plānu 
un ainavu dizaina plāniem; 

9.2. formulē dabas daudzveidības vērtību saglabāšanas un uzlabošanas mērķus, kā arī 
to sasniegšanas termiņus Sabiedrības ilgtspējīgas attīstības stratēģijā, vidēja 
termiņa stratēģijā un citos plānošanas dokumentos; 

9.3. sagatavo nepieciešamos rīcību plānus vai ietver rīcības citos atbilstošos plānos, lai 
nodrošinātu izvirzīto dabas daudzveidības vērtību saglabāšanas un uzlabošanas 
mērķu sasniegšanu; 

9.4. sadarbojas ar par valsts dabas aizsardzības politikas ieviešanu atbildīgajām valsts 
pārvaldes iestādēm valsts vai vietējas nozīmes dabas aizsardzības teritoriju 
(piemēram, īpaši aizsargājamu dabas teritoriju, mikroliegumu, brīvprātīgi aizsargātu 
dabas teritoriju) izveides plānošanā un teritoriju izveidē;  

9.5. veic pasākumus aizsargājamo un reti sastopamo sugu dzīvotņu aizsardzības un 
atjaunošanas nodrošināšanai, iespēju robežās veicina aizsargājamo sugu 
populāciju stāvokļa uzlabošanu, populāciju izplatības un skaitlisko palielināšanu; 

9.6. veic pasākumus aizsargājamo biotopu platību saglabāšanai un kvalitātes 
uzlabošanai, kā arī platību palielināšanai un telpiskās sasaistes/integritātes 
uzlabošanai; 

9.7. nodrošina meža bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai nozīmīgu struktūras 
elementu un procesu klātbūtni saimnieciskiem un sabiedrības interešu 
nodrošināšanas mērķiem apsaimniekotās meža platībās ekoloģiski pamatotā 
apjomā, kas nerada risku drošai apsaimniekošanai un teritoriju apmeklētājiem;   



5  

9.8. veicina dabiskai atjaunošanai atvēlēto meža platību pieaugumu, bet platībās, kur 
mežaudžu atjaunošanai izmanto mākslīgo atjaunošanu, nodrošina atjaunošanu ar 
ģenētiski un sugu klāstā daudzveidīgu, lokāliem apstākļiem piemērotu un nākotnes 
klimatam pielāgotu vietējo koku sugu meža reproduktīvo materiālu; 

9.9. nodrošina dabas daudzveidības palielināšanas un ekoloģiskās integritātes aspektu 
iekļaušanu meža ieaudzēšanas plānos platībām, kur tiek veikta meža ieaudzēšana; 

9.10. meža un citu platību apsaimniekošanā nodrošina ainavu un dzīvotņu daudzveidības 
saglabāšanu, kā arī ainavu ekoloģiskā plānošanā balstītu telpiski integrētu 
ekoloģisko tīklu attīstību; 

9.11. apsaimniekoto parku un dārzu platībās veicina vietējo un tradicionālo apstādījumu 
augu, krūmu un koku sugu un šķirņu daudzveidību, kas nodrošina dzīvotnes 
pilsētvidē ekoloģiski nozīmīgām sugu grupām, piemēram, apputeksnētājiem un 
vietējo sugu putniem, tajā skaitā īpaši aizsargājamām sugām;  

9.12. parku un dārzu apsaimniekošanā nodrošina bioloģiskai daudzveidībai nozīmīgu 
struktūras elementu, piemēram, sugu daudzveidībai nozīmīgu patveršanās vietu, 
bioloģiski vecu koku un koku ar daudzveidīgām dzīves nišām, mirušās koksnes 
u.tml., klātbūtni apsaimniekotajās platībās, kā arī veicina dabiskām dzīvotnēm 
tuvinātu platību, piemēram, pilsētas pļavu, saglabāšanu un paplašināšanu; 

9.13. veic degradēto teritoriju atjaunošanu un apsaimniekošanu nodrošinot šo platību 
papildu ieguldījumu bioloģiskās daudzveidības saglabāšanā un palielināšanā; 

9.14. nodrošina pētījumu iespējas un atbalsta pētījumus bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanas jautājumos. 

VI. Ieinteresēto pušu iesaiste 

10. Īstenojot šo Politiku, Sabiedrība ievēro gan savus stratēģiskos mērķus, vides, 
ekonomiskos un sociālos aspektus, gan arī ieinteresēto pušu viedokli. Kā būtiskākās 
ieinteresētās puses, ar kurām sadarbība notiek konsultāciju, sarunu, iesaistes un 
partnerības līmenī, Sabiedrība nosaka zemāk uzskaitītās: 
10.1. darbinieki – Sabiedrības darbinieki; 
10.2. īpašnieks – Rīgas valstspilsētas pašvaldība; 
10.3. klienti – Rīgas valstspilsētas pašvaldības un Pierīgas teritoriju iedzīvotāji, 

apmeklētāji, nomnieki; 
10.4. sabiedrība – vietējo kopienu pārstāvji, izglītības iestādes, mediji; 
10.5. politikas veidotāji – starptautiskie un vietējie likumdevēji, pašvaldības un valsts 

iestādes; 
10.6. institūcijas un organizācijas (t.sk. NVO) – sadarbības partneri, t.sk. 

zinātniskās, pētnieciskās un izglītības institūcijas, biedrības, vides organizācijas; 
10.7. dabas aizsardzības jomas profesionāļi un profesionāļu apvienības – nozares 

eksperti, t.sk. sugu un biotopu aizsardzības jomas eksperti, biedrības; 
10.8. meža nozare – mežu īpašnieki, kokrūpniecības uzņēmumi un tos pārstāvošās 

organizācijas. 

 

VII. Bioloģiskās daudzveidības politikas ieviešana 

11. Sabiedrības bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas mērķi un pasākumi tās uzlabošanai 
ir integrēti Sabiedrības ilgtspējīgas attīstības un vidējā termiņa stratēģijās, plānošanas 
dokumentos un iekšējā normatīvajā regulējumā.  

12. Pasākumi bioloģiskās daudzveidības politikas ieviešanai un Sabiedrības stratēģisko 
mērķu sasniegšanai ir noteikti rīcības plānā. 

13. Par Politikā definēto mērķu sasniegšanu un rīcības plānā paredzēto pasākumu ieviešanu 
savā ikdienas darbā ir atbildīgi visi tās darbinieki, valde un padome. Politikas ieviešanas 
pasākumu īstenošanas procesu atbildīgās struktūrvienības (turpmāk arī – daļa) ietvaros 
koordinē attiecīgo daļu vadītāji.  



6  

14. Ar bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu saistītie jautājumi ir sekojošu Sabiedrības 
struktūrvienību pārziņā: 
14.1. Risku pārvaldības, atbilstības un ilgtspējas daļa sadarbībā ar Mežsaimniecības 

daļu ir atbildīga par Sabiedrības bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas politikas 
mērķu formulēšanu un saskaņošanu ar Sabiedrības padomi un valdi, kā arī to 
integrēšanu Sabiedrības stratēģijās un plānošanas dokumentos; atbildīga par 
bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas rīcības plāna sagatavošanu un 
īstenošanas uzraudzību; 

14.2. Mežsaimniecības daļa ir atbildīga par bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 
pasākumu iekļaušanu integrētajā meža apsaimniekošanas plānā un pasākumu 
ieviešanu meža apsaimniekošanā, kā arī atbildīga par monitoringa pasākumu 
plānošanu un īstenošanu; 

14.3. Daļa "Dārzi un parki" ir atbildīga par bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 
pasākumu īstenošanu parku un dārzu apsaimniekošanā; 

14.4. Nekustamo īpašumu pārvaldības daļa savas kompetences ietvaros, sadarbojoties 
ar Mežsaimniecības daļu, iesaistās valsts un vietējas nozīmes aizsargājamo dabas 
teritoriju, kā arī mikroliegumu, izveides un pašvaldību teritorijas plānošanas 
priekšlikumu izvērtēšanā, kā arī nodrošina atbalstu degradēto teritoriju rekultivācijas 
un ilgtspējīgas apsaimniekošanas plānošanai un veikšanai, veicinot bioloģiskās 
daudzveidības palielināšanu šajās platībās; 

14.5. Stratēģiskās komunikācijas un sabiedrisko attiecību daļa ar Mežsaimniecības 
daļas un citu speciālistu atbalstu nodrošina darbinieku, sabiedrības un citu 
ieinteresēto pušu informēšanu par Sabiedrības bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanas politikas mērķiem un pasākumiem, kā arī veic regulāru ieinteresēto 
pušu informētības un attieksmes novērtējumu par bioloģiskās daudzveidības 
jautājumiem. 

VIII. Monitorings 

15. Sabiedrība apņemas nodrošināt būtisku bioloģiskās daudzveidības stāvokli raksturojošo 
elementu un to izmaiņu novērtējumu (monitoringu), regulāri veicot patstāvīgu datu 
ievākšanu, kā arī izmantojot no citu informācijas turētāju datu bāzēm iegūtas informācijas 
apkopošanu un analīzi. 

16. Bioloģiskās daudzveidības monitoringa pamatu veido: 
16.1. aizsargājamo dabas teritoriju platību dati; 
16.2. aizsargājamo/vērtīgo biotopu platību un kvalitātes novērtējuma dati; 
16.3. atsevišķu nozīmīgu īpaši aizsargājamo sugu populāciju novērtējuma dati; 
16.4. sugu grupu populāciju indeksu dati; 
16.5. bioloģiskai daudzveidībai nozīmīgu meža struktūras elementu novērtējuma dati. 

17. Sabiedrība apkopo ar bioloģiskās daudzveidības stāvokļa novērtējumu saistītus datus, kā 
arī nodrošina šo datu un izvērtējuma iekļaušanu meža apsaimniekošanas monitoringa 
pārskatā. Vienu reizi gadā meža apsaimniekošanas monitoringa pārskats un novērtējums 
tiek publicēti visām ieinteresētajām pusēm brīvi pieejamā vietā – Sabiedrības tīmekļvietnē 
www.rigasmezi.lv. 

IX. Noslēguma noteikumi 

18.  Ar Politiku Sabiedrības darbiniekus, tai skaitā praktikantus, iepazīstina: 
18.1. uzsākot darba (prakses) tiesiskās attiecības pirmajā darba (prakses) dienā – 

Personāla vadības un attīstības daļa vai tiešais vadītājs darba (prakses) līguma 
noslēgšanas brīdī; 

18.2. 30 (trīsdesmit) darba dienu laikā pēc Politikas vai tās grozījumu spēkā stāšanās – 
attiecīgās struktūrvienības (daļas) vadītājs. 

19. Politikas saturu regulāri, bet ne retāk kā reizi gadā vai citā termiņā, ja tas noteikts atšķirīgs 
Rīgas domes iekšējos noteikumos vai citos ārējos normatīvajos aktos, pārskata Risku, 



7  

pārvaldības, atbilstības un ilgtspējas daļa un nepieciešamības gadījumā sniedz 
priekšlikumus Sabiedrības valdei par Politikas grozījumiem. 

20. Par Politikas aktualizēšanu atbilstoši Rīgas domes noteikumos Nr.4 “Rīgas pilsētas 
pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldīšanas kārtība” noteiktajai 
kārtībai ir atbildīga valde (un padome, uzraugot valdes darbu), procesu īsteno Risku 
pārvaldības, atbilstības un ilgtspējas daļa. 

21. Politika stājas spēkā pēc tās apstiprināšanas Sabiedrības padomē. 

22. Politika pēc tās apstiprināšanas tiek publicēta Sabiedrības tīmekļvietnē www.rigasmezi.lv 
un tās iekšējā koplietošanas informācijas apmaiņas sistēmā. 


